Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços nº 2019.03.14.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE3 1 ANOXINº063 IFORTALEZA,03DEABRILDE2019

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TEÚS -A VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019-
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo L'ící,~
na Modalidade Pregão Presencial Nº 021/2019-SEDUC, cujo Objeto é a Aquisição de livros destinados a educação infantil para assegurar prática
pedagógica, objetivando foco nas avaliações externas e aperfeiçoamento dos alunos do 9° ano, junto a Secretaria de Educação Crateús-CE. O Edital
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota,
N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site:www.tcmce.gov.br/lce-municipios/. Crateús-CE, 02 de Abril de 2019. José lsael dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Akãntaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 0304.01/2019, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permanente (aparelhos,
equipamentos, utensílios médico-odontológico, laboratorial e hospitalar), destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Alcãntaras/Ce, conforme proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente N° 12138.360000/1180-06, que realizar-se-á no dia 16.04.2019, às
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 03 de Abril de 2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras -Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial Nº 0304.02/2019, cujo objeto é a aquisição de material de consumo (material para manutenção de bens
imóveis, material elétrico, eletrônico e material hidráulico), destinados a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura,
Obras e Transporte do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 16.04.2019, às 14:00 horas. Referido edital
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Alcântaras-Ce, 03 de Abril de 2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Recurso da Fase de Habilitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME ingressou com recurso
administrativo contra a sua desclassificação na fase de habilitação junto ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.01.09.1. Maiores
in formações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 34 7, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário
de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 02 de abril de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Paracuru -Avíso de Chamada Pública - Chamada Pública Nº 05.007/2019- CP. A Prefeitura Municipal de
Paracuru/CE, toma público para conhecimento dos interessados que às 09b:00min do dia 24 de abril de 2019, receberá os envelopes de habilitação e Projetos
de vendas para a realização de Licitação na modalidade de Chamada Pública, tombada sob o nº 05.007/2019 - CP, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do
Município de Paracuru/CE. lnfonnação: Setor de Licitações. Endereço: Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000. Paracuru - Ceará. Kelton
Sousa da Silva - Presidente da CPL.

*** *** *** rs
FSC

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 01/2019 - Pregão Presencial nº 03/2019. Contratada:
Francie de Carvalho Mendes ME, inscrita no CNPJ/MF nº 29.048.310/0001-68. Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades
da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Policlínica de Crato e o Centro de Especialidades Odontológicas de Crato, Unidades de Saúde gerenciadas pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor R$ 361. 717,95 (Trezentos e sessenta
e um mil, setecentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 15/03/2019 a 31/12/2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Italo
de Carvalho Mendes. Crato/CE, 02 de Abril de 2019.

MISTO - apo,tx~~
r.llpQtld'.W•

FS<7C12e031
*** *** ***

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2019 - Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 18 de Abril de 2019, às 09hs:00min (horário local)
fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2019 - SMEJ, cujo objeto é a aquisição de equipamentos permanentes, para implantação
de infraestrutura esportiva no Município de Jucás, conforme termo de referência em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal do Esporte e
Juventude de Jucás. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus.
Jucás em 02 de Abril de 2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Jucás-Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2019-Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras Urbanas. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 17 de Abril de 2019, às 08hs:00min (horário local)
fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2019- SMIEOU, cujo objeto é a contratação de pessoa fisica, para prestação de serviços técnicos
na área de engenharia civil, conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Obras Urbanas. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus. Jucás
- em 02 de Abril de 2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial Nº 12.02.09/2019.01. A Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Acarape-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que a sessão de abertura do edital de Pregão Presencial nº
12.02.09/2019.0J, com o seguinte objeto: prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos pertencentes e locados às diversas Secretarias do
Município de Acarape-Ce que estava prevista para o dia 02 de abril de 2019, às 09:30hs, fica adiada para o dia 04 de abril de 2019, às 13:30hs. Maiores
informações poderão ser obtidas na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua José Cristino, s/n - centro, no horário de 08:00h às 12:00h e no site
www.tce.ce.gov.br. Janaína Souza Rodrigues - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nº 2019.03.14.1. A CPL toma público, que fora
concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licita tório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.03.14. l ,
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Construtora Terra Santa e Empreendimentos Ltda-Me, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa
Vencedora - Construtora Terra Santa e Empreendimentos Ltda-Me, com proposta totalizando o valor global de R$ 45.107,06 (quarenta e cinco mil cento e
sete reais e seis centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 02 de
abril de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

********* ~
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - A viso de Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados qu;r7!\(
no próximo dia 16 de Abril de 2019, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 012/2019-SAS cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Potengi - Ceará. O edital completo estará a disposição
dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00 as 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha nº 135- Bairro -r
Centro - Potengi - Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Potengí - CE, 02 de abril de 2019. Petrus Barbosa de Lima. Pregoeiro Oficial
do Município.

*** *** ***
TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. NIRE 233 000 02326 - CNPJ 07.671.092/0001-80 -AVISO AOS A NISTAS - Comunicamos aos
senhores acionistas de TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A., que se encontram à sua disposição na sedes a companhia, na Av. Bernardo
Manuel, nº 9981, bairro Parque Dois Irmãos, em Fortaleza-Ce., os documentos a que se refere o art. 133 da Lei nº 6.404/ elativos ao exercício encerrado
em 31.12.2018. Fortaleza - CE, 29 de março de 2019. Ivan José Bezerra de Menezes - Diretor presidente.

tmmmmi
~~~5~~q;-3~_2~~º
~-=-ã~cc~:goi~\:~ mmnmui .g ã. E
~~~
.!?-~ h :g.?
a C'l ._
:ncr.,~

g~J
.::;J e."';" 5:~ g

Hi
_,;l~~-o~ e-O.!:!S '"'r:
~~~~~<.Q:::-.j§~~~~
~z~ e~-~.g t~l~ ~i].§
~ ã:'" õ 5 ~-s ·g i g sé~ ~ ~ ~

mrnmmm